МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 31 « КРЕПЫШ»

«КРЕПЫШ» КАГАÖС СÖВМÖДАН ШÖРИН – ЧЕЛЯДЬÖС 31 № - а ВИДЗАНІН» ШКОЛАÖДЗ ВЕЛÖДАН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРИКАЗ тшöктöд

«30» сентября 2022г

№ <u>166</u>

г. Инта

Об утверждении Положения об основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг в МБДОУ «ЦРР – детский сад № 31 «Крепыш».

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ « О некоммерческих организациях», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-І « О защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 « Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 31 « Крепыш» и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы, регулирующие отношения в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить Положение об основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг в МБДОУ «ЦРР – детский сад № 31 «Крепыш» и ввести в действие с 01 октября 2022 года, согласно приложения.
- 2. Ответственному за организацию платных образовательных услуг, старшему воспитателю Деминой Л.В., довести информацию до всех участников образовательного процесса и заинтересованных лиц.
- 3. Ответственному за ведение сайта, воспитателю Исаевой С.Е., обеспечить размещение настоящего приказа и Положения на официальном сайте МБДОУ «ЦРР - детский сад № 31 «Крепыш».
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за организацию дополнительных платных услуг – старшего воспитателя Демину Л.В.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

Е.П. Савицкая

Е.П. Савицка Демина Л.В. Исаева С.Е.